2018

2018

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestién
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos
Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Plblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Piblica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
|Inversién Publica
Inversion Puablica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

517,965,359.00
0.00
44,726,153.00
0.00

0.00

0.00

0.00
473,239,206.00
2,929,170,234.00

57,885,740.00
2,871,284,494.00
1,652,985.00
0.00

1,753.00

0.00

0.00
1,5651,232.00

3,448,688,578.00

3,226,073,843.00
2,727,133,126.00
127,192,403.00
371,748,314.00
106,058,581.00
0.00

58,082.00

0.00
105,889,888.00
0.00

0.00

0.00
100,600.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00
260,302,663.00
258,086,598.00
0.00

1,208.00

0.00

0.00
2,214,857.00
0.00

0.00

3,592,435,087.00

489,137,449.00
0.00
38,236,435.00
0.00

0.00
67,860,542.00
378,413,457.00
4,627,015.00
2,836,947,147.00

62,601,084.00
2,774,346,083,00
1,711,638.00
0.00

718,943.00

0.00

0.00

992,695.00

3,327,796,234.00

2,708,054,795.00
2,235,633,631,00
121,945,653.00
350,475,511.00
472,509,568.00
0.00

0.00

0.00
110,800,464.00
361,609,104,00
0.00

0.00
100,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
248,100,199.00
247,351,515.00
0.00

748 684,00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3,428,664,562.00

-100,868,328.00

143,746,500

y responsabilidad del emigor

Bajo proti que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente col

o M X

v -
Secretario de y Desarrollo Di r de Recu inancie

Dr. Jorge Alberto Romero Hidalgo f/ . Pedro R o




