Universidad de Guanajuato Estado de Actividades		
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	2019	2018
Ingresos de Gestión	517,965,359.00	489,137,449.00
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	44,726,153.00	38,236,435.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	0.00	67,860,542.00
Aprovechamientos	0.00	378,413,457.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	473,239,206.00	4,627,015.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos	2,929,170,234.00	2,836,947,147.00
Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y		
Jubilaciones		
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos		
Distintos de Aportaciones	57,885,740.00	62,601,064.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	2,871,284,494.00	2,774,346,083.00
Otros Ingresos y Beneficios	1,552,985.00	1,711,638.00
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	1,753.00	718,943.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	1,551,232.00	992,695.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	3,448,688,578.00	3,327,796,234.00
CACTOO V OTRAG RÉRRIE A		
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	3,226,073,843.00	2,708,054,795.00
Servicios Personales	2,727,133,126.00	2,235,633,631.00
Materiales y Suministros Servicios Generales	127,192,403.00	121,945,653.00
	371,748,314.00	350,475,511.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	106,058,581.00	472,509,568.00
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	58,082.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	105,899,899.00	110,800,464.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	361,609,104.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos Transferración el Fidades	100,600.00	100,000.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	260,302,663.00	248,100,199.00
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	258,086,598.00	247,351,515.00
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	1,208.00	748,684.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0.00	0.00
Otros Gastos	2,214,857.00	0.00
Inversión Pública	0.00	0.00
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas	3,592,435,087.00	3,428,664,562.00
Beauticles del Finaldo (Abras Barta)		
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-143,746,509:00	-100,868,328.00
	/	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Secretario de Gestion y Desarrollo Dr. Jorge Alberto Romero Hidalgo

Director de Recursos Financieros CP. Pedro Rocha Montalvo